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1. OnucaHue

Komnnekt nnaHok Q-SLOT ¢ npoxogHbiMy agantepamn, MOHTaxHbIMU WHypamn n KO3C (aanee —
n3genue) npegHasHayeH ansi opraHu3aumm KOMMyTauMoHHBIX nonen B kopnycax Q-SLOT. Ong
KpenneHusa ncnonb3yrTca Knunebl. Msgenna npegctasnsaoT cobon nnaHky Q-SLOT ¢
npeayCTaHOBMNEHHbIMU NPOXOAHLIMM aganTepaMm, MOHTXKHBIMW LUHYPaAMM U 3aLLUUTHBIMK
anemeHTam cBapHoro coeanHerns (KO3C-rmnb3ammn) n NnpMMeHsIloTCA B COCTaBe KpPOCCOB, rae
NCnomnb3yeTcya cBapka OMTUYECKUX BOSIOKOH AN TEPMUHUPOBAHNSA BOFTOKOHHO-OMNTUYECKOrO

kabens.

2. KomnnekTt nnaHku Q-SLOT, koAbl

Kop

HanmeHoBaHue

LC-Duplex ana LLlO4

38M-S2-2L-06BL

KomnnekT nnaHka ¢ 6 agantepamu gynnekc LC OS2, moHTaxHble wHypbl, KOA3C

38M-S2-2L-06BL-A

KomnnekT nnaHka ¢ 6 agantepamu gynnekc LC OS2, moHTaxHble wHypsbl, APC, KO3C

38M-30-2L-06BL

KomnnekT nnaHka ¢ 6 agantepamu gynnekc LC OM3, MoHTaxHble WwHypbl, KO3C

38M-40-2L-06BL

KomnnekT nnaHka ¢ 6 agantepamu gynnekc LC OM4, MoHTaxHble WwHypbl, KO3C

38M-S2-2L-12BL

KomnnekT nnaHka ¢ 12 agantepamu gynnekc LC OS2, MoHTaxHble WHypbl, KO3C

38M-S2-2L-12BL-A

KomnnekT nnaHka ¢ 12 agantepamu gynnekc LC OS2, moHTaxHble WwHypbl, APC, KO3C

38M-30-2L-12BL

KomnnekT nnaHka ¢ 12 agantepamu gynnekc LC OM3, MoHTaxHble wHypbl, KO3C

38M-40-2L-12BL

KomnnekT nnaHka ¢ 12 agantepamu gynnekc LC OM4, MoHTaxHble WwHypbl, KO3C

LC-Duplex

38M-S2-2L-08BL

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c 8 agantepamu gynnekc LC OS2, moHTaxHble WHypbl, KO3C

38M-S2-2L-08BL-A

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c 8 agantepamu gynnekc LC OS2, MmoHTaxHble WHypbl, APC,
KO3C

38M-20-2L-08BL

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c 8 agantepamu gynnekc LC OM2, moHTaxHble WHypbl, KO3C

38M-30-2L-08BL

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c 8 agantepamu gynnekc LC OM3, moHTaxHble WHypbl, KO3C

38M-40-2L-08BL

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c 8 agantepamu gynnekc LC OM4, moHTaxHble WHypbl, KO3C

LC-Quad

38M-S2-4L.-04BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 4 agantepamu kBagpo LC OS2, moHTaxHble WwHypbl, KO3C

38M-S2-4L-04BL-A

Komnnekt nnarHka Q-SLOT ¢ 4 agantepamu kBagpo LC OS2, moHTaxHble WwHypbl, APC, KO3C

38M-20-4L-04BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 4 agantepamu kBagpo LC OM2, moHTaxHble WwHypsl, KO3C

38M-30-4L-04BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 4 agantepamu kBagpo LC OM3, moHTaxHbIe WwHypbl, KO3C

38M-40-4L-04BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 4 agantepamu kBagpo LC OM4, moHTaxHbIe WwHypbl, KO3C

38M-S2-41.-02-04BL

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c¢ 4 agantepamu kBagpo LC OS2, HaknoHHbIE, MOHTaXHbIE LUHYPbI,
KA3C

38M-S2-4L-02-04BL-A

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c¢ 4 agantepamun kBagpo LC OS2, HaknoHHbIE, MOHTaXHbIE LUHYPbI,
APC, KO3C

38M-20-4L-02-04BL

Komnnekt nnavka Q-SLOT ¢ 4 agantepamu kBagpo LC OM2, HaknoHHbIe, MOHTaXHbIE LUHYPHI,
KO3C

38M-30-4L-02-04BL

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c¢ 4 agantepamu kBagpo LC OM3, HaknoHHbIE, MOHTaXHbIe LLUHYPHI,
KO3C

38M-40-4L-02-04BL

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c¢ 4 agantepamun kBagpo LC OM4, HaknoHHbIE, MOHTaXHbIe LLUHYPHI,
KO3C

38M-S2-4L-09BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 9 agantepamu kBagpo LC OS2, MoHTaxHble wHypbl, KO3C

38M-S2-4L-09BL-A

Komnnekt nnarHka Q-SLOT ¢ 9 agantepamu kBagpo LC OS2, moHTaxHble WwHypbl, APC, KO3C
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Kon

HanmeHoBaHue

38M-30-4L-09BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 9 agantepamu kBagpo LC OM3, moHTaxHble WwHypbl, KO3C

38M-40-4L-09BL

Komnnekt nnavka Q-SLOT ¢ 9 agantepamu kBagpo LC OM4, moHTaxHble WwHypbl, KOA3C

SC-Duplex

38M-S2-2S-04BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 4 agantepamu gynnekc SC OS2, MoHTaxHble WwHypbl, KO3C

38M-S2-2S-04BL-A

Komnnekt nnanka Q-SLOT ¢ 4 agantepamu gynnekc SC OS2, MoHTaxHble WHypbI, APC,
KO3C

38M-20-2S-04BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 4 agantepamu gynnekc SC OM2, moHTaxHble WwHypbl, KOA3C

38M-30-2S-04BL

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c¢ 4 agantepamu gynnekc SC OM3, moHTaxHble WHypbl, KO3C

38M-40-2S-04BL

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c 4 agantepamu gynnekc SC OM4, moHTaxHble WHypbl, KO3C

38M-52-2S5-02-04BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT c 4 agantepamu gynnekc SC OS2, HaKMOHHbIE, MOHTaXHbIe
wHypsbl, KA3C

38M-S2-2S-02-04BL-A

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 4 agantepamu gynnekc SC OS2, HaKMOHHbIE, MOHTaXHbIE
wHypbl, APC, KO3C

38M-20-2S-02-04BL

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c 4 agantepamu gynnekc SC OM2, HaknoHHbIE, MOHTaXHble
WHypbl, KO3C

38M-30-2S-02-04BL

Komnnekr nnaHka Q-SLOT c¢ 4 agantepamu gynnekc SC OM3, HaknoHHblE, MOHTaXHble
wHypsbl, KA3C

38M-40-2S-02-04BL

KomnnekTt nnaHka Q-SLOT ¢ 4 agantepamu gynnekc SC OM4, HaknoHHbIE, MOHTaXHbIe
WwHypsbl, KA3C

ST-Simplex

38M-S2-ST-08BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT c 8 agantepamn cumnnekc ST OS2, MoHTaxHble WHypbl, KO3C

38M-S2-ST-08BL-A

Komnnekt nnaHka Q-SLOT c 8 agantepamu cumnnekc ST OS2, MoHTaxHble WHypbl, APC,
KO3C

38M-20-ST-08BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT c 8 agantepamu cumnnekc ST OM2, MoHTaxHble WHypbl, KO3C

38M-30-ST-08BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT c 8 agantepamu cumnnekc ST OM3, MoHTaxHble WHypbl, KO3C

38M-40-ST-08BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT c 8 agantepamu cumnnekc ST OM4, MoHTaxHble WHypbl, KO3C

FC-Simplex

38M-S2-FC-08BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 8 agantepamu cumnnekc FC OS2, MoHTaxHble WwHypbl, KO3C

38M-S2-FC-08BL-A

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 8 agantepamu cumnnekc FC OS2, moHTaxHble WwHypbl, APC,
KO3C

38M-20-FC-08BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 8 agantepamu cumnnekc FC OM2, moHTaxHble WwHypbl, KO3C

38M-30-FC-08BL

Komnnekt nnaHka Q-SLOT ¢ 8 agantepamu cumnnekc FC OM3, moHTaxHble WwHypbl, KO3C

38M-40-FC-08BL

Komnnekt nnavka Q-SLOT ¢ 8 agantepamu cumnnekc FC OM4, moHTaxHble WwHypbl, KO3C

3. TexHM4YecKne xapakTepucTUKM

Pasmepbl nnaHkm 6e3 agantepos (LU x I x B), mm: 108 x 2 x 39.

Fny6uHa, mm,
Tun apanTtepa LEIE LT AT TOEE] S Matepuan C Konnaikamm /
BOJIOKHa KOHHEKTOpOB apanTepa / Konnayka 6€3 KONNAYKOB
0Ss2 Mpamasa UPC CwuHun (RAL 5015)
0Ss2 Yrnosast APC 3eneHbii (RAL 6018)
LC-Duple Kopnyc — nnactuk,
- ql)JL?adX om2 Mpsamas PC Cepbiit (RAL 1013) MMnb3a — Kepamuka, 35/26
- 3 =
OoM3 Mpsamasa PC Buptososbii (RAL 6027) armytika = inacmk
OoM4 Mpsamasa PC MypnypHbI (RAL 4003)
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0Ss2 Mpsamas UPC Cwunuii (RAL 5015)
0Ss2 Yrnosast APC 3enenbii (RAL 6018)
Kopnyc — nnacTuk,
SC-Duplex OoM2 Mpsamas PC Cepbiti (RAL 1013) M'Mnb3a — kepamuka, 36/28
N 3arnywka — nnacTuk
OM3 Mpawvas PC Buptososeii (RAL 6027)
OoM4 Mpsavasa PC MypnypHbIi (RAL 4003)
02 Mpsivas UPC KpacHbin, ‘-IevabIVI,
XenTbli
0Ss2 Yrnosast APC 3enenbii (RAL 6018)
KpacHblit, YepHbIi, Kopnyc — nnactuk,
ST-Simplex OM2 Mpsiman PC P )KeJ'ITbIl7|p MMnb3a — Kepamuka, 39/30
- - Konnayok — pesuHa
oM3 Mpsimasi PC KpacHbin, ‘-IevabIVI,
XenTbli
oM4 Mpsimasi PC KpacHbin, ‘-IevabIVI,
XKenTblIn
0s2 Mpsimasi UPC KpacHbin, HYepHbIi,
XenTbln
0S2 Yrnosast APC 3eneHbii (RAL 6018)
KpacHblIl, YepHbIN, Kopnyc — nnactuk,
FC-Simplex Oom2 Mpsmas PC XKEnTbIn MMnb3a — kepamuka, 24 /16
OoM3 I'Ipsuvlaﬂ PC KpaCHbIM, qevabM, Konnavok — nnactuk
XKenTblIn
oM4 Mpsimasi PC KpacHbin, HEepHbIN,
XenTbln

Bce npoxogHble aganTepbl CHabXeHbI KepaMUYECKON LEHTPUPYIOLLIEN TUIb30M,
obecneymBaroLLen OOMHAKOBYHO CTEMEHL CBEAEHMS BOSIOKHA B (bepyfiax KOHHEKTOPOB, YTO
rapaHTMpyeT COBMECTUMOCTb C N0ObIMKN KaTeropmsiMu BONOKOH. LiBeToBas andpdepeHumaumns
BBeAeHa Ansa yaobctea naeHTMdukaumm 1 agMMHUCTPUPOBaHUSA ONTUYECKON KabernbHon
noacucTeMbI.

4. KoMnnekT nocTtaBKu

KonuuecTBo,
HanmeHoBaHue LiBeT MaTepuan T
[naHka meTannuyeckas YepHbIn Cranb 1
o Mnactuk / metann,
ApanTtep npoxogHou (cornacHo nosunumm 3 apTukyna) — ot4 0012
Kepamuka
MnacTtuk / metann,
LLIHYp MOHTaXHbI (COrnacHoO No3vunn 2 apTukyna) - Kepamuka, oT2p018
BOJTOKHO
KO3C-runb3bl, ynakoBaHbl B NakeT Cepbini MnacTtuk, ctanb ot 4 oo 36
Knuncbl Ans kpenneHus NNaHKu K Kpoccy YCTaHOBIEHbI B o
nnaHKy e poceyy YepHbIi MnacTuk 2

MoHTa)xHble LUHYpPbI MOCTaBNATCA B BUAE OKOHLIOBAHHOIO C 06enx CTOPOH ONTUYECKOrO
BOJIOKHa B BydhepHOM nokpbiTum 900 mm anuHon 3 meTpa.

N3penuve noctaBnseTcs B uHAMBMAYanbHON ynakoBke. Ha ynakoBKky HaHeceHa MapkupoBka
«Eurolan» neyatHblM cnocobom 1 Haknenka ¢ ykazaHneM apTUKyra KOMMneKTa, ero
HauMeHOBaHWS.
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5. PyKOBOACTBO NO MOHTaXy

BHUMAHMUE!

Mpexae Yem HaunHaTb paboTy MO MOHTaXy, BHUMATENbHO U3y4MTe HACTOSLLMIA NacnopT.

5.1. CHatve ynakosku.

YnakoBOYHbIV MaTepuan crieayeTt yaanaTb Tak, YTobbl He NOBpPeauTb U3Lenme UHCTPYMEHTOM.
lMocne BCKpbITMSA yNakoBKM HEOOGXOAMMO NMPOBEPUTL BHELLIHEE COCTOAHME COOPOYHbBIX €ANHUL, U
JeTtaren, a TaKke Hanvune Bcex NpuHaaneXXHocTen CornacHo KOMMIEKTY MOCTaBKMU.

5.2. MNepepn ycraHoBKoM NnaHk1 B naHerns cepun Q-SLOT ybeanTecs, YTo KNWMChI Ans
KpenneHnsa HaxoOAaTcs B OTKPbITOM COCTOSHUM.

5.3. OcyuiecTsute MoHTax NnaHk1 B naHenb. BcTasbTe Uagenve 4o NOMHOMo NpuUneraHns
NMUEeBON YacTu NNaHKN K NaHenu — KNuncbl AOSMKHbI NOMTHOCTLIO 3alNTU B KpeneXHble 0TBEPCTUS.
HagaBute Ha Knuncbl ANnsa ux 3akpbiTna 1 pukcaunm KacceTbl B NaHeENu.

5.4. HenocpenctseHHO nepes NOAKMIOYEHNEM ONTUYECKNX Kabeneln pekoMeHayeTcs Npon3BecTu

4nCTKY cbepyn.

5.5. Onga ussneyenuns nnaHkn 13 nonku HEOB6XOAMMO OTKPbITh KPEeneXHbIe KMUMChl U NOTAHYThb 3a
o0be Knuncbl OAHOBPEMEHHO.

5.6. Pasgenky BONOKOHHO-OMTUYECKOrO Kabens 1 cBapKy ONTUYECKOro BOMOKHA OCYyLLIECTBAANTE
COrnacHO MHCTPYKLUMUSAM 1 peKkoMeHLaumnsam NnponsBoanTenen.

6. Mepbl 6e3onacHoOCTH

6.1. Bo nsbexaHnue noBpexaeHns 3puTerbHbIX OPraHoOB He PEKOMEHAYETCA OCYLLECTBNSATL
MOAKIIOYEHNE/OTKITIOYEHNE ONTUYECKUX COEANHEHWUI HA paboTaloLWMX NUHUSAX UMK C
BKITHOYEHHbIMU UCTOYHMKaMK curHana 6e3 ncrnonb3oBaHUsA CPeAcTB 3alluuThl rnas.

6.2. MNpu akcnnyaTtauum U3genvs 3anpeLLlaeTcs CMOTpeTh B TopeLl, (bepyrbl KOHHEKTopa.
7. YcnoBusi TPAaHCNOPTUPOBKU, XPAHEHUSA U YTUNU3aLumn

7.1. Napenve He coaepxuT B CBOEM COCTaBE MaTepuarnos, OMNacHbIX [Ms KM3HU 1 3[10POBbA
YyeroBeka ¥ BpeOHbIX A51si OKpyXatoLLlen cpeabl, 1 He TpebyeT cneunanbHbiX Mep
NpPeaoCTOPOXKHOCTU NPW TPAHCMOPTUPOBAHUN, XpPaHEHUU 1 yTunu3aumun. isagenue He coaepxuT B
CBOEM COCTaBe AparoLeHHbIX MeTansos.

7.2. Ycnosus TpaHcnopTuposaHus no rpynne 5 FOCT 1515069 BcemMu BOaMU Ha3eMHOIO
TpaHCMopTa B 3aKpbITbIX OTCEKaX, UCKMIOYAIOLLNX BO3AENCTBNE aTMOCHEPHbBIX OCaaKoB, Npu
TemnepaTtype oT 223 go 323 K (oT muHyc 50 o 50 °C) n 0OTHOCUTENBHON BNAXXHOCTW BO3ayxa A0
98 % 6e3 obpasoBaHNA KOHAEHCATa Npu TemMnepaType okpyxatowero so3gyxa 298 K (25°C).
7.3. Ycnosus xpaHeHus no rpynne 2 (C) FTOCT 15150-69.

7.4. YTunusauuio nsgenvs npoussoasaT no obLwmM npasunam, AENCTBYOWMM Y noTpebutens.
8. NapaHTUUHbIe 06A3aTenbCcTBa

8.1. UarotosuTens rapaHTUpyeT Ka4yecTBo U3AEenUs Npu cobnioaeHU NoTpebuTenem ycrnosui
aKcnnyaTaumm, TPaHCNOPTUPOBAHUS U XPaHEHWS.

8.2. Komnanus Eurolan rapaHTupyeT coOTBETCTBME KOMMNEKTOB MraHoK cepum Q-SLOT
3asABMNEeHHbIM Xapakrtepuctukam n TpedosaHunsam ctaHgaptos CKC npu noctpoerHnn CKC
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aBToOpu3oBaHHbIMKM Eurolan MOHTaXXHbIMW OpraHM3aumsiMmn B Te4eHne He MeHee 25 neT ¢ MOMeHTa
BblJayun cepTudmkata CUCTEMHOWN rapaHTum.

Mpwn npnobpeteHnn nsgenun Eurolan anga skcnnyatauumn B pamkax He cepTunumnpoBaHHbIX
Eurolan CKC unu B kayecTBe oTaenbHbiX koMnoHeHToB CKC rapaHTUinHbIA CPOK COCTaBnseT OAnH
rog ¢ MOMeHTa npuobpeTeHns n3genus y oprumanbHOro noctasLmka Ha Tepputopumn P.

9. YcnoBusl rapaHTMMHOIO 06CNyXXUBaHUA

MpeTeH3nmn K KayecTBy ToBapa MoryT 6biTb NpeabsABNEeHbl B TeYEHWE rapaHTUNHOMO CPOKa.
HeuncnpaBHble nsgennsa B Te4eHne rapaHTUMHOIo Cpoka PEMOHTUPYIOTCSA NN 06MeHnBaloTCA Ha
HoBble 6ecnnaTHo. PelleHne 0 3aMeHe UM peMoHTe U3genus NpuHMMaeT KomnaHus Eurolan
nmbo oduumanbHbIn ancTpmnbbtoTop Npoaykumm Eurolan Ha Tepputopumn Poccuiickon ®epepauun.
3amMeHeHHOoe nsaenve Unu ero 4acTu, NoslydeHHble B pedynbTaTte peMOoHTa, NepexoasT B
cobcTBeHHoCTb Eurolan.

3aTpartbl, CBSA3aHHbIE C AEMOHTaXXOM, MOHTa)XOM M TPaHCMOPTUPOBKON HEUCNPABHOIO N3OeNns B
nepwog rapaHTUNHOIO cpoka, NoKynaTesito He BO3MELLAOTCS.

B cnyyae He060CHOBaAHHOCTY NpeTeH3nmn 3aTpaThl HA ANArHOCTUKY U AKCNepTU3y U3Lenus
onraynsBatoTCs Nokynartenem.

N3penusa npuHMMaloTCs B rapaHTUNHBIA PEMOHT (@ Takke AN 3aMeHbl Ha UCNpaBHbIE) NOSTHOCTLIO
YKOMMNIIEKTOBAHHbIMN, 6€3 MexaHU4YeCKUX NOBPEeXOEHN U CNeaoB BO3AENCTBUSA arpeCCUBHbIX
BELECTB N pacTBOpUTENEN.
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